[image: image1.png]

Решение Собрания депутатов Тойсинского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики от 14 октября 2020 года № 1 «О внесении изменения в решение Собрания депутатов Тойсинского сельского поселения от 25.09.2020 №6 «Порядок проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы Тойсинского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики»
В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Чувашской Республики от 18 октября 2004 г. № 19 «Об организации местного самоуправления в Чувашской Республике», Уставом Тойсинского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики, протестом прокуратуры Батыревского Чувашской Республики от 13 октября 2020 г. №03-06-2020, Собрание депутатов Тойсинского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики
РЕШИЛО:
1. Внести в решение Собрания депутатов Тойсинского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики от 25.09.2020г. №6 «Об утверждении Порядка проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы Тойсинского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики» следующее изменение:
В пунктах 1,2 ,7, 9,20  исключить  слово «администрации»;

В пункте 3  слов «7 дней»  заменить  словами  «20 дней»

      3.     пункт 4  изложить в следующей редакции:
 «4.  На первом заседании конкурсной комиссии избираются  председатель, заместитель председателя и секретарь конкурсной комиссии, предложенные членами комиссии.»;

      4.    Пункт 8 изложить в следующей редакции:

   «8.  Право на участие в конкурсе имеют граждане Российской Федерации, достигшие возраста 18 лет, владеющие государственным языком Российской Федерации, граждан иностранных государств-участников международных договоров  Российской Федерации, в соответствии  с которым иностранные граждане имеют право находиться на муниципальной службе  (далее -граждане), прохождением  и прекращением  муниципальной службы, а также с определением  правового положения (статуса) муниципальных служащих.

5. В абзаце 2 пункта  17  исключить слово «администрации»

6. Пункт 18 изложить в следующей редакции:

 «Решения конкурсной комиссии принимаются большинством голосов от общего числа членов конкурсной комиссии, присутствующих на ее заседании.».

      7.  Добавить пункт 28:

    «28. Полномочия Главы Тойсинского сельского поселения начинается со дня его избрания и прекращается со дня избрания нового Главы сельского поселения, либо прекращается досрочно в случае его отзыва или отставки».
      8.  Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель Собрания депутатов Тойсинского сельского

поселения Батыревского района Чувашской Республики                              А.П. Перепелкин
Глава Тойсинского сельского поселения

Батыревского района Чувашской Республики                                                К.А. Углев
Решение Собрания депутатов Тойсинского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики от 14 октября 2020 года № 2 «О частичной замене дотации на выравнивание

 бюджетной обеспеченности Тойсинского сельского поселения дополнительным нормативом

 отчислений от налога на доходы физических лиц»
В соответствии с пунктом 4 статьи 137 Бюджетного кодекса Российской Федерации и пунктом 12  статьи 17.3 Закона Чувашской Республики от 23.07.2001 №36 «О регулировании бюджетных правоотношений в Чувашской Республике» Собрание депутатов Тойсинского  сельского поселения

РЕШИЛО:

1. Дать согласие на частичную замену дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности для бюджета Тойсинского  сельского поселения, планируемой к утверждению в республиканском бюджете Чувашской Республики на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов, дополнительным нормативом отчислений от налога на доходы физических лиц в бюджет сельского поселения в 2021-2022 годах в размере 1,0 процента от объема поступлений Тойсинского  сельского поселения, подлежащего зачислению в консолидированный бюджет Чувашской Республики от указанного налога.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Тойсинского сельского поселения

Батыревского района Чувашской Республики                                                К.А. Углев
Решение Собрания депутатов Тойсинского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики от 14 октября 2020 года № 3 «О  внесении изменений  в  Решение Собрания депутатов Тойсинского сельского поселения от 11.12.2013 г. №3 «О  денежном   содержании  лиц, замещающих муниципальные   должности   и   должности муниципальной  службы   в  органах местного самоуправления

Тойсинского сельского поселения»
Руководствуясь Законом Чувашской Республики «О муниципальной службе в Чувашской Республике», постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 02 октября 2020 года № 549 «О внесении изменений в некоторые постановления Кабинета Министров Чувашской Республики», решением Собрания депутатов Тойсинского сельского поселения «О бюджете Тойсинского сельского поселения на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»  Собрание депутатов Тойсинского сельского поселения
РЕШИЛО:
1. Установить в органах местного самоуправления Тойсинского сельского поселения с 01 октября 2020 года изложив в новой редакции:

а) размеры должностных окладов и предельные размеры ежемесячного денежного поощрения лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы, согласно приложению №1 к настоящему решению;

б) размеры ежемесячных выплат за классный чин муниципального служащего в соответствии с присвоенными им классными чинами муниципальных служащих согласно приложению №2 к настоящему решению.

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 октября 2020 года.

Глава Тойсинского сельского поселения

Батыревского района Чувашской Республики                                                К.А. Углев

	Приложение №1

к решению Собрания депутатов Тойсинского сельского

поселения от 14.10.2020 г. №3

	Размеры

	должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения лиц,

	замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы

	Наименование должности муниципальной службы по функциональному признаку
	Наименование группы должности муниципальной службы

	Код должности

	Наименование должности муниципальной службы

	Должностной оклад (рублей в месяц)

	Размер ежемесячного денежного поощрения (должностных окладов)

	должности руководителей
	Высшая

	1-1-1-04

	Глава администрации сельского поселения
	9690

	0,2

	должности специалистов

	Ведущая

	1-2-3-03

	Заместитель главы администрации сельского поселения
	4466

	1,8

	Старшая

	1-2-4-02

	Главный специалист-эксперт
	5218

	1

	Младшая

	1-2-5-01

	Ведущий специалист-эксперт
	4831

	1

	1-2-5-02
	Специалист-эксперт
	4445
	1

	должности обеспечивающих специалистов

	Старшая

	1-3-4-01

	Старший специалист 1 разряда
	4445
	1

	1-3-4-02

	Старший специалист 2 разряда
	4251
	1

	1-3-4-03

	Старший специалист 3 разряда
	4058
	1

	Младшая

	1-3-5-01
	Специалист 1 разряда
	3672
	1

	1-3-5-02
	Специалист 2 разряда
	3252
	1

	1-3-5-03
	Специалист 3 разряда
	2872
	1

	Приложение № 2

к решению Собрания депутатов Тойсинского  сельского

поселения от 14.10.2020 г. №3

	РАЗМЕРЫ

ежемесячных выплат за классный чин муниципального служащего

	Наименование классного чина
	Размеры выплаты

 (рублей в месяц)

	Действительный муниципальный советник 1 класса
	2233

	Действительный муниципальный советник 2 класса
	2083

	Действительный муниципальный советник 3 класса
	1935

	Муниципальный советник 1 класса
	1711

	Муниципальный советник 2 класса
	1564

	Муниципальный советник 3 класса
	1415

	Советник муниципальной службы 1 класса
	1342

	Советник муниципальной службы 2 класса
	1116

	Советник муниципальной службы 3 класса
	969

	Референт муниципальной службы 1 класса
	894

	Референт муниципальной службы 2 класса
	746

	Референт муниципальной службы 3 класса
	669

	Секретарь муниципальной службы 1 класса
	522

	Секретарь муниципальной службы 2 класса
	448

	Секретарь муниципальной службы 3 класса
	372

Решение Собрания депутатов Тойсинского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики от 14 октября 2020 года № 4 «О внесении изменений в Решение  Собрания депутатов Тойсинского сельского поселения от 31 октября 2013 г №1 «Об утверждении Положения «О вопросах налогового регулирования в Тойсинском сельском поселении Батыревского района Чувашской Республики, отнесенных законодательством Российской Федерации о налогах и сборах к ведению органов местного самоуправления»
Собрание депутатов Тойсинского сельского поселения Батыревского района
                                                          РЕШИЛО:
Статья 1.
  Внести в Решение Собрания депутатов Тойсинского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики от 31 октября 2013 года №1 «Об утверждении Положения «О вопросах налогового регулирования в Тойсинском сельском поселении Батыревского района Чувашской Республики, отнесенных законодательством Российской Федерации о налогах и сборах к ведению органов местного самоуправления» (с изменениями от 29.11.2013 г. №1, 25.09.2014г. №3, от 11.11.2014 г. №2, от 23.10.2015 г. №4, от 30.11.2017 №3, от 14.12.2017 №4, 24.04.2018 №2)    следующие изменения:
   1) абзац второй пункта 2 статьи 1 дополнить словами «, если иное не предусмотрено статьей 4 Налогового кодекса Российской Федерации»;

           2) пункт 1 статьи 5 изложить в следующей редакции:

       «1. Информация и копии нормативных правовых актов Тойсинского сельского поселения об установлении, изменении и прекращении действия местных налогов направляются финансовым отделом администрации Батыревского района Чувашской Республики в территориальный орган федерального органа исполнительной власти, уполномоченного по контролю и надзору в области налогов и сборов.»;

    3) в абзаце первом пункта 2 статьи 13 слова «исключительно в порядке, предусмотренном» заменить словами «только в соответствии с»;

   4) пункт 1 статьи 14 дополнить словами «, если иное не предусмотрено Налоговым кодексом Российской Федерации»;

5) статью 23 дополнить пунктом 4 следующего содержания:

    «4) 0,1 процента от кадастровой стоимости земельных участков в отношении земельных участков для организаций - участников специальных инвестиционных контрактов».
Статья 2
   1. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
   Глава Тойсинского сельского поселения                                                          К.А. Углев
Решение Собрания депутатов Тойсинского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики от 14 октября 2020 года № 5 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Тойсинского сельского поселения Батыревского района от 30.11.2017 №6 «О Правилах благоустройства территории Тойсинского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики»
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 № 131-ФЗ       «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 26 декабря 2008 года N 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля", Уставом Тойсинского сельского поселения, на основании протеста прокуратуры Чебоксарской межрайонной природоохранной прокуратуры от 30.06.2020 №04-01-2020

Собрание депутатов Тойсинского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики

 РЕШИЛО:

1.Внести в Правила благоустройства территории Тойсинского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики, утвержденные решением Собрания депутатов Тойсинского сельского поселения Батыревского района Чувашской Республики от 30.11.2017 № 6 (с изменениями  от 04.02.2019 №4, от 19.08.2019 №2, от 10.06.2020 №2), следующие изменения:

1. пункты  5.3.2.3.3, 5.3.2.3.5-5.3.2.3.10, 5.3.2.3.12- 5.3.2.3.13, 5.3.2.3.15-5.3.2.3.20 раздела 5 признать утратившим силу.
2. пункт 5.4. Правил изложить в следующей редакции:
"5.4. Участие, в том числе финансовое, собственников и (или) иных законных владельцев зданий, строений, сооружений, земельных участков (за исключением собственников и (или) иных законных владельцев помещений в многоквартирных домах, земельные участки под которыми не образованы или образованы по границам таких домов) в содержании прилегающих территорий
5.4.1. Физические, юридические лица, индивидуальные предприниматели, являющиеся собственниками зданий, строений (помещений в них), сооружений, включая временные сооружения, а также владеющие земельными участками на праве собственности, ином вещном праве, праве аренды, ином законном праве, принимают участие в содержании и благоустройстве прилегающих территорий.

Границы прилегающих территорий определяются согласно установленному Законом Чувашской Республики от 21 декабря 2018 г. N 102 порядку.

В соответствии с ч. 4 ст. 3 данного Закона подготовка схемы границ прилегающей территории осуществляется уполномоченным органом местного самоуправления. Подготовка схемы границ прилегающей территории может осуществляться собственниками и (или) иными законными владельцами зданий, строений, сооружений, земельных участков за счет их средств самостоятельно или привлекаемыми организациями в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Установление и изменение границ прилегающей территории согласно ч. 5. ст. 3 Закона осуществляется путем утверждения представительным органом муниципального образования схемы границ прилегающей территории в составе правил благоустройства.

5.4.2. Обязательства по уборке закрепленных территорий, перечень работ устанавливаются в договорах аренды, безвозмездного пользования муниципальным имуществом, а с собственниками земельных участков, индивидуальных жилых домов, многоквартирных жилых домов, нежилых зданий, путем заключения Соглашений с физическими, юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями на уборку и очистку прилегающей территории.".

 2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Собрания депутатов

Тойсинского сельского поселения                                                             А.П. Перепелкин

Глава Тойсинского сельского поселения
                                         К.А. Углев

      Учредитель: Администрация Тойсинского сельского поселения.     Тел:  (8835-32) 69-0-21,

      69-0-37.     Оператор по набору и верстке:  Кузнецова А.Ю. Тираж 900 экз.

          1997 çулччен «Гвардеец» ятпа тухнả

     2020 çулхи

Юпа

(Октября)

16-мẻшẻ

№ 17

Туçа ен

          Туçа ял тăрăхẻн хаçачẻ